V a r . — a) B : Rey , p . Roy. — b) B : a l i i s , p . o m n i b u s . — c ) B : s a l u t e m , p . s a l u t i s . — 

d) B •. i n s i n g e r e , p . i n s i g n i r e . 

(l) En marge de ce passage, on trouve dans le ms. A la note suivante: «Jehan, filz dAlienor, 
duchesse de Guienne. — Ci-apres C C L X X X V . » 

( 5) Hélies de Malemort fut archevêque de Bordeaux de 1187 (?) à 1206. 

ri* LUI rum, ad se aspicientibus vel pertinentibus, quacunque ratione plenam 
3 2 octobre 1203. et pei'petuam in omnibus habebant (sic) libertatem; ac ab omni seculari 

potestate, tam nostra quam succesorum et subditorum nostrorum, cum 
omnibus prenominatis, omni tempore, sint liberi et inmunes; salvetates 
sive plurationes in suis locis ac territoriis, et domos sive maneria facere, 
et pro voluntate sua firmare sive fortifficare; necnon consuetudines, 
inter homines suos et subditos, ac statuta condere, hec" ea servari facere, 
sine quacunque laicali contradictione, licite valeat; et molestatores aut 
injuriatores suos, qui vel eos vel homines eorum, in personis aut rébus 
davmimcare1' presumpserit, convocatis, si necesse vel expediens esse 
sibi cogmoverint, nostre juridictionis c vel ditionis comuniis, a suis malis 
presumptionibus, prout poterint, cohiberc; et nichilominus omnis (sic) 
malefactoris archiepiscoporum vel homiuum suorum qui de nostra fuerit 
ditione, penam quingentarum'' librarum raonete Burdegale, vel majorem, 
si majorem meruerit et ad hoc bona sua sufficiant, solvere archiepiscopo 
(sin autem stare sue misericordie) compellatur (sic). 

Hanc autem cartam nostram, sine cujusquam contradictionis et alterca-
tionis ostaculo, semper et in perpetuum plene servari decernimus et 
jubemus. 

Testibus : Helia, archiepiscopo Burdegale, Guilhelmo, comité de Ferra-
riis, amota' (?) inter (?), Helia Veguor, de Burdegala, Guilhelmo-Ramunde 
Monteradi 7, Lupo Esquar. 

Datum per manum Guilhermi Preposite, generali (sic) archidiaconis 
Wellis, apud Cadomer, xn die octobris, anno regum» nostri quinto. 

V a r . — a) li: concedere, ac, p . condere, hec . — b) B : dainpnifficare, p . davtaiiTJcaro. 
— c) juredict ionis , p . jur id ic t ion is . — d) B : q u i n q u a g e n t a r u m , p . q u i n g e n t a r u - n . — 
e) B : amora, p . amota (?). — f) B : Monterandi, p . Monteradi. — g) B : r e g a i , p . r e g u m . 

P R I V I L È G E S ACCORDÉS OU RECONNUS PAR LE ROI JEAN 

AUX ARCHEVÊQUES DE BORDEAUX. 

(F° 265, R O . ) 

27 Ju i l l e t 1201. 

N° LIV 

SOMMAIRE.